



РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

26 серпня 2025 року

м. Рівне

№ 497

Про затвердження
Середньострокового плану
пріоритетних публічних
інвестицій Рівненської області
на 2026 – 2028 роки

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, статей 6, 13, 18, 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій» та на виконання доручення голови обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 06 серпня 2025 року №дор. 69/01-16/25, з метою забезпечення побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Рівненської області на 2026 – 2028 роки, що додається.
2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови обласної державної адміністрації Олександра Кохана.

Начальник обласної
військової адміністрації



— Олександр КОВАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови Рівненської
обласної державної адміністрації –
начальника Рівненської обласної
військової адміністрації

26.08.2025 № 497

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Рівненської
області на 2026 – 2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Рівненської області на 2026 – 2028 роки (далі – середньостроковий план) розроблено відповідно до частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для регіону публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено Рівненською обласною державною адміністрацією – Рівненською обласною військовою адміністрацією на підставі пропозицій, поданих структурними підрозділами обласної державної адміністрації та відповідно до ключових положень державних стратегічних документів, оновленої Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року, схваленої розпорядженням голови обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 28 лютого 2025 року № 122 та затвердженої рішенням обласної ради від 28 березня 2025 року № 1069, а також в межах доведеного департаментом фінансів обласної державної адміністрації орієнтовного граничного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, що забезпечує узгодженість цілей та ефективність заходів.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026 – 2028 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, гендерна рівність та безбар'єрність. Ці цілі є фундаментальними для забезпечення сталого розвитку та соціальної справедливості області та України в цілому. Їх реалізація передбачає комплекс заходів, що включають:

- оптимізацію використання енергоресурсів;
- впровадження інноваційних енергоефективних технологій;
- модернізацію інфраструктури з урахуванням нових викликів та вимог екологічної безпеки;
- врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для Рівненської області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності регіону, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

соціальна сфера (департамент соціальної політики обласної державної адміністрації, управління з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації);

муніципальна інфраструктура (департамент житлово-комунального господарства, енергетики та енергоефективності обласної державної адміністрації, департамент екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації);

довкілля (департамент екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації);

освіта (департамент освіти і науки обласної державної адміністрації);

публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація (департамент цифрової трансформації та суспільних комунікацій обласної державної адміністрації);

транспорт (департамент з питань будівництва та архітектури обласної державної адміністрації);

охорона здоров'я (департамент цивільного захисту та охорони здоров'я населення обласної державної адміністрації);

житло (департамент з питань будівництва та архітектури обласної державної адміністрації).

Для досягнення стратегічних цілей розвитку Рівненської області та держави в цілому, забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку та підвищення рівня життя громадян, середньостроковим планом визначено 8 пріоритетних секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) «Соціальна сфера» – спрямований на розробку спеціалізованої інфраструктури, призначеної для надання комплексної підтримки ветеранам. Ця підтримка охоплюватиме аспекти фізичної та психологічної реабілітації, а також заходи, спрямовані на соціальну адаптацію та інтеграцію.

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура» – спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення, підвищення енергоефективності будівель, розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури.

Сектор (галузь) «Довкілля» – спрямований на захист від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення.

Сектор (галузь) «Освіта» – спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти, розбудову мережі освітніх закладів.

Сектор (галузь) «Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація» – спрямований на розвиток електронного урядування шляхом створення та вдосконалення центру обробки даних, що є ключовим для надання якісних цифрових послуг.

Сектор (галузь) «Транспорт» – спрямований на модернізацію автомобільних доріг з метою відновлення і розвитку конкурентоспроможної та ефективної транспортної системи, інтегрованої до транс'європейської транспортної мережі, відповідно до політики та стандартів Європейського Союзу.

Сектор (галузь) «Охорона здоров'я» – спрямований на розбудову мережі закладів охорони здоров'я, розвиток медичної інфраструктури, зокрема центрів психічного здоров'я й психосоціальної допомоги, лікування онкологічних захворювань, та на покращення доступу до медичних послуг.

Сектор (галузь) «Житло» – спрямований на будівництво нових житлових об'єктів для забезпечення житлом осіб, що належать до пільгових категорій.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають спеціалізовані сфери діяльності, які є об'єктами фінансування та потребують підвищеної уваги для досягнення поставлених цілей.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації державних стратегій розвитку та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у додатку 1 до середньострокового плану.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування – у додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування середньострокового плану Рівненської області на 2026 – 2028 роки здійснювалось Рівненською обласною державною адміністрацією – Рівненською обласною військовою адміністрацією на підставі пропозицій, поданих структурними підрозділами обласної державної адміністрації, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, на основі завдань, визначених Державною стратегією регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, оновленої Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року, а також з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямками.

Структурними підрозділами обласної державної адміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано 10 пропозицій галузей (секторів) до середньострокового плану, що містили 43 напрями для публічного інвестування, з них 32 визначено основними та включено в додаток 1 до цього плану, 11 напрямів для публічного інвестування відображені у додатку 2.

Фінансова структура публічних інвестицій

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій на 2026 – 2028 роки в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування Рівненської області наведено в таблиці 1.

Таблиця 1

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічних інвестицій на 2026 – 2028 роки, тис. гривень

Галузь (сектор) для публічного інвестування	Прогнозовані фінансові потреби на середньостроковий період			
	2026	2027	2028	Всього по галузі
Соціальна сфера	85 219,715	15 200,000	25 280,230	125 699,945
Муніципальна інфраструктура	159 335,980	104 580,000	414 997,743	678 913,723
Довкілля	55 468,272	20 492,070	11 030,345	86 990,687
Культура та інформація	18 252,000	81 505,214	18 252,000	118 009,214
Освіта	1 903 536,400	1 336 863,400	1 286 178,810	4 526 578,610
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	36 350,000	26 500,000	28 750,000	91 600,000
Транспорт	1 010 000,000	200 000,000	259 067,320	1 469 067,320
Охорона здоров'я	1 879 673,145	1 182 294,055	1 091 978,155	4 153 945,355
Житло	75 000,000	85 000,000	67 500,000	227 500, 000
Спорт та фізичне виховання	150 000,000	300 000,000	474 876,355	924 876, 355
Всього	5 372 835,512	3 352 434,739	3 677 910,958	12 403 181,209

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026 – 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного департаментом фінансів обласної державної адміністрації орієнтовного граничного обсягу коштів фінансування публічних інвестицій з обласного бюджету на середньостроковий період наведено в таблиці 2.

Таблиця 2

**Розподіл граничного обсягу коштів
обласного бюджету для публічного інвестування, тис. гривень**

Галузь (сектор) для публічного інвестування	2026 рік	2027 рік	2028 рік	Всього по галузі
Соціальна сфера	5 000,000	5 000,000	5 000,000	15 000,000
Муніципальна інфраструктура	21 900,000	11 600,000	13 000,000	46 500,000
Довкілля	1 100,000	1 000,000	1 000,000	3 100,000
Культура та інформація	0,000	1 000,000	1 000,000	2 000,000
Освіта	32 500,000	53 000,000	73 000,000	158 500,000
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	1 000,000	2 000,000	3 000,000	6 000,000
Транспорт	5 000,000	7 000,000	15 000,000	27 000,000
Охорона здоров'я	32 500,000	53 400,000	73 000,000	158 900,000
Житло	1 000,000	1 000,000	1 000,000	3 000,000
Спорт та фізичне виховання	0,000	15 000,000	15 000,000	30 000,000
Всього	100 000,000	150 000,000	200 000, 000	450 000, 000

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом національного рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в Україні. Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів

публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку країни.

Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування галузевого (секторального) проєктного портфеля та Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напряму публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напряму відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених міністерством, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним в додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій держави та, відповідно зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

В.о. директора департаменту
економічного розвитку і
торгівлі облдержадміністрації



Ірина ГУСАРОВА

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 15 000 000,00 гривень

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Розвиток ветеранських просторів	Ветерани	Кількість створених ветеранських просторів	0	1	Стратегія ветеранської політики на період до 2030 року
Надання послуг комплексної реабілітації для ветеранів та членів їх родин	Реабілітаційні послуги	Кількість реабілітаційних центрів	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 46 500 000,00 гривень

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	Кількість комунальних підприємств, яким надано фінансову підтримку для відновлення, розвитку та модернізації інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з	1	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

2

		впровадженням альтернативних джерел енергії			
		Кількість реконструйованих та відремонтованих каналізаційних мереж та очисних споруд водовідведення	0	11	
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	50	80	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 3 100 000,00 гривень

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Створення ефективної системи моніторингу, відновлення водних екосистем та впровадження сталих водогосподарських практик	Охорона вод, розвитку водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Закупівля та встановлення гідролізних установок, благоустрій території встановлення установок	0	6	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Охорона вод, розвитку водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Здійснено реконструкцію гідроспоруд	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 158 500 000,00 гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість модернізованих майстерень і лабораторій закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти	0	8	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»	Шкільна освіта	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Стандарту професійної освіти	0	32	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти у яких здійснено улаштування систем протипожежного захисту	0	12	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти у яких здійснено модернізацію харчоблоків (їдалень)	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти у яких здійснено облаштування (будівництво) укриттів	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Модернізація інфраструктури установ та закладів загальної середньої освіти, завершення розпочатих об'єктів	Шкільна освіта	Кількість модернізованих закладів освіти (реконструкція, будівництво тощо)	0	5	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Оснащення закладів загальної середньої освіти сучасними цифровими засобами	Шкільна освіта	Покрито потребу у комп'ютерному обладнанні	0	18	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Оснащення закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти сучасними цифровими засобами	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Покрито потребу у комп'ютерному обладнанні	0	750	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Мережа регіональних Центрів науки	Позашкільна освіта	Кількість регіональних Центрів науки	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Мережа Центрів надолуження освітніх втрат	Позашкільна освіта	Кількість створених Центрів надолуження освітніх втрат	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Модернізація інфраструктури установ та закладів загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість модернізованих закладів освіти	0	2	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Розбудова спроможної мережі військових (військово-спортивних) ліцеїв та ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою	Шкільна освіта	Кількість модернізованих закладів освіти	0	2	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Модернізація гуртожитків закладів професійної та фахової передвищої освіти	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість модернізованих гуртожитків	0	7	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Створення мережі центрів професійної досконалості	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість створених центрів професійної досконалості	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які	Шкільна освіта	Покрито потребу у допоміжних засобах для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми	0	13	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

здобувають повну загальну середню освіту		потребами, які здобувають повну загальну середню освіту			
--	--	---	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 6 000 000,00 гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Створення та розвиток регіонального центру обробки даних	Електронне урядування	Створено та введено в експлуатацію регіональний центр обробки даних	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 27 000 000,00 гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Модернізація транспортної інфраструктури	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність капітально відремонтованих автомобільних доріг	0	15	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 158 900 000,00 гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	0	6	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Розбудова спроможної мережі закладів охорони здоров'я	Спеціалізована медична допомога, реабілітація	Кількість пролікованих пацієнтів за рік	7861	14000	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Забезпечення безпечних умов надання медичної допомоги госпітального округу	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я з оновленою та модернізованою матеріально-технічною базою	0	1	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Розвиток центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги з новим будівництвом і оновленою інфраструктурою	0	1	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Модернізація матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	0	2	Стратегія розвитку КНП на 2026 – 2028 роки
Розвиток медичної інфраструктури	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів, у яких проведено термомодернізацію будівель	0	1	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Розбудова мережі закладів, що надають медичну допомогу пацієнтам з онкологічними захворюваннями	Спеціалізована медична допомога	Кількість онкологічних відділень та відділень підтримки, модернізованих і обладнаних сучасним обладнанням	0	3	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Реконструкція будівель закладів охорони здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Кількість будівель закладу, в яких проведено реконструкцію та утеплення	0	1	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Граничний обсяг коштів обласного бюджету для публічного інвестування на середньостроковий період – 3 000 000,00 гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Реалізація заходів із забезпечення житлом пільгових категорій населення	Житло	Кількість збудованого муніципального (соціального) житла (квартир)	0	300	Державна стратегія Регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Довкілля

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Запровадження та обслуговування функціонування державної системи моніторингу навколишнього природного середовища, автоматизованих геоінформаційних систем та приладів на території Рівненської області	Клімат	Встановлено автоматизовані пости спостережень за якістю атмосферного повітря	5	8	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Створення системи моніторингу зі збереження біорізноманіття транскордонних природоохоронних територій	Збереження природно-заповідного фонду	Побудовано міжнародний центр з моніторингу біорізноманіття з унікальною дослідницькою лабораторією	0	1	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Реставрація історико-культурної спадщини	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість пам'яток культурної спадщини, на яких проведено ремонтно-реставраційні роботи	0	4	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Розвиток та трансформація мережі центрів надання адміністративних послуг з високим рівнем цифрової зрілості, доступності, інклюзивності та зручності для суб'єктів звернень	Державні адміністративні послуги	Рівень облаштування приміщень мережі центрів надання адміністративних послуг, їхніх територіальних підрозділів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю	79	93	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Забезпечення громад робочими станціями для надання послуг з оформлення та видачі паспорта громадянина України у формі картки та паспорта для виїзду за кордон з електронним носієм	Державні адміністративні послуги	Кількість громад, забезпечених обладнанням для надання послуг з видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон з електронним носієм або паспорта громадянина у формі картки	20	40	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Створення нових об'єктів інфраструктури, призначених для розміщення ЦНАП, з урахуванням вимог доступності, енергоефективності та інклюзивності	Державні адміністративні послуги	Кількість громад, у яких збудовано нове приміщення для розміщення центру надання адміністративних послуг	4	6	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Модернізація центрів надання адміністративних послуг — проведення реконструкції, реставрації та капітального ремонту приміщень ЦНАП	Державні адміністративні послуги	Кількість модернізованих центрів надання адміністративних послуг шляхом реконструкції, реставрації та капремонту приміщення	17	22	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Забезпечення територіальних громад мобільними валізами для виїзного обслуговування мешканців у віддалених та малодоступних населених пунктах	Державні адміністративні послуги	Кількість громад забезпечених мобільною валізою для надання адміністративних послуг у віддалених населених пунктах	13	64	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Забезпечення громад технічними засобами для надання послуг з оформлення посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів	Державні адміністративні послуги	Кількість громад, забезпечених обладнанням для надання послуг з видачі посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів	8	23	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року
---	----------------------------------	--	---	----	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Розвиток та модернізація інфраструктури аеропортів	Авіаційний транспорт	Кількість модернізованих об'єктів інфраструктури аеропортів	0	5	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт та фізичне виховання**

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Відповідність Стратегії
Розвиток мережі баз олімпійської, параолімпійської та дефлімпійської підготовки для проведення всеукраїнських і міжнародних спортивних змагань та забезпечення навчально-тренувального процесу	Спорт та фізичне виховання	Кількість місць для глядачів	0	3000	Стратегія розвитку Рівненської області на період до 2027 року

